Et mandavit Bernardo Messegerii et Arnaldo de Peralba, hebdomadariis P de
Sobirats, quod si dicta Geralda nollet predictam penitentiam humiliter complere,
quod cessent a divinis quamdiu ipsa fuerit in parrochia sua.

Item, iniunxit q eisdem hebdomadariis r quod sint diligentes ad indagandum
si predicta Geralda rediret ad eundem errorem et quam cito domino episcopo
denuntient; alias, contra eos procederet et non possent negligentiam suam ali-
quatenus excusare.

corr sos b lect dub yses vel ojses	 de palea ordei in/er lin "' seq cognoscit inf cancellcorr disit	 ms pascientis g ms apoststema h seq mandat cancell ' ms divynatione	 msiniuncxit k ms sollempnes ' seq per cancell m corr scietis ° seq eundo et redeundo pede dis-
calciato cancell	 corr dere P ms ebdomadariis q ms iniuncxit r ms ebdomedariis

4

1307 juliol 22 Barcelona	 ADB, Visit. 1B, ff. 43r-44r

Na Geralda Codines, guaridora de Subirats, es presenta espontàniament i es
sotmet altra vegada a l'interrogatori del bisbe de Barcelona, Ponç de Gualba.

Anotació original escrita en el llibre de visita.

Geralda de Codines venit ad dominum episcopum proprio motu, alias non
vocata nec citata, xi kalendas augusti, anno Domini NI ccc septimo ad civitatem
Barchinone, et prestito ab ea a juramento quod super predictis et aliis interroga-
tis fideliter responderet, b dixit quod postquam dictus dominus episcopus apud
monasterium sancti Cucuphatis, ut predicitur, iniunxit d sibi quod de quibus-
dam sibi superius prohibitis per eundem non uteretur, fuit usa de iudicandis
urinis et de pulsu tangendo et de dandis e consiliis infirmis quacumque infir-
mitate f et adhuc utitur istis ad utilitatem patientum. De coniurationibus autem
predictis vel aliis postea usa non firit nec erit.

Interrogata si plures infirmi veniunt ad eam, dixit quod sic et specialiter pro
urinis iudicandis.

Interrogata ubi didicit illam artem, dixit quod a quodam medico extraneo,
qui venit per mare ad Villam Francham, nomine En Bofim, bene sunt xxx anni

Et dominus episcopus, habito consilio magistri Bernardi de Limona, fisici,
et fratris Petri Thome, permisit eam uti de iudicando urinas et dandis consiliis in-
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firmis et patientibus, g recepto ab ea juramento quod fideliter illis utatur sine
aliqua coniuratione et nullo medicamento.

Interrogata fuit dicta Geralda Cudina super statu et conversatione cuius-
dam sarracene, que moratur h apud ' castrum de Sobirats. Dixit quod vocatur
Na Axa, et illa facit divinationes et coniurationes furtorum et maleficiorum cum
corrigia, ut ipsa vidit quadam vice et audivit a quadam vicina sua, Ermes-
sende de Cudins, que iverat ad eam pro furto inveniendo; et retulit huic testi
quod m grana frumenti accepit dicta Axa inter manus et II fuerunt versi in
nigredinem. Et dicta Axa moratur per se et sustinet eam G[uillelmus] de So-
birats, castlanus dicti castri.